
 

Prot. n.     4636 B/19  C/27                                    Acri, lì  13/09/2016 
  

         Al personale docente e ATA 
Alle famiglie 

Sede\Sito\Albo on line 
 
OGGETTO:  Disposizioni ingresso a scuola e utilizzo degli spazi esterni di pertinenza 
dell’IC   “PADULA”.  A.S.2016/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 - Attuazione dell’articolo 1 della 
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e sicurezza nei 
luoghi di lavoro; 

Visto  l’obbligo di lasciare sgomberi gli spazi destinati a punti di raccolta degli 
studenti e del personale della scuola per le emergenze e nel caso di 
evacuazione dell’Istituto; 

Vista  la necessità di garantire la sicurezza degli studenti, del personale della Scuola e 
dell’utenza nell’accesso alla Scuola in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 
n. 81/08; 

Considerato che gli spazi di pertinenza dell’Istituto, di cui all’oggetto, non devono essere 
utilizzati in maniera impropria dall’utenza; 

Tenuto conto dell’impossibilità di garantire la vigilanza sugli spazi esterni di pertinenza 
della scuola a causa dell’insufficiente organico del personale scolastico 

 
DISPONE 

 
1. L’ingresso del pubblico (compreso i docenti) negli uffici di segreteria, previo 

riconoscimento all’ingresso,  è consentito ogni giorno dalle 10.00 alle 12.00. 
2. Il divieto di usare gli spazi esterni per attività diverse da quelle didattiche 

programmate e in orario non coincidente con quello scolastico (durante le quali la 
sorveglianza è assicurata dal personale in servizio)  

3. Il divieto di sostare nel cortile della scuola prima dell’inizio delle lezioni e dopo il 
termine delle lezioni poiché non potrà assicurare alcuna vigilanza. 

4. Il divieto ai genitori e al personale scolastico lasciare soli gli alunni all’interno del 
cortile della scuola poiché minori sprovvisti di vigilanza.  

 
                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                              Dott.ssa Simona SANSOSTI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO  “V. Padula” 

    Via M. Montessori - 87041  A C R I   (CS) 
    Cod. fisc.: 98077710782 - C. M. CSIC88300E 
    Mail: csic88300e@istruzione.it 
    Mail certificata: csic88300e@pec.istruzione.it 
    Tel e fax 0984/954419       tel 0984/954578 
   Cod. Univoco UF8WWR   Codice iPa  istsc_csic88300e 
    Sito web:  www.icpadula-acri.gov.it  
  

mailto:csic88300e@istruzione.it
mailto:csic88300e@pec.istruzione.it
http://www.icpadula-acri.gov.it/

